

W dniach 12.05-13.05.2017 odbyła się zorganizowana przez Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku „Ziemi Kozielskiej” - Konferencja naukowa „Nasze walory Odry – tradycja i dziedzictwo kulturowe”.

Patronat nad konferencją objęła Pani Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle Sabina Nowosielska. Przedsięwzięcie było współfinansowane z środków gminnych, uzyskanych w ramach otwartego konkursu ofert. Nasza oferta znalazła pozytywny oddźwięk.

Celem spotkania było zaznajomienie uczestników z historią naszego miasta, jego zabytkami, a przede wszystkim z walorami Odry, jej znaczeniem na przestrzeni wieków dla miasta – tak komunikacyjnym jak i turystycznym.

Gościliśmy przedstawicieli organizacji seniorów z Jesennika, Mikulovic, Głucholaz, Nysy, Prudnika i innych miejscowości.

Zaprosiliśmy także, z naszego miasta osoby które podzieliły się z nami swoją wiedzą i pasjami m.in. Bronisława Piróga – twórca znanych „Pływadeł” - corocznej imprezy poświęconej promocji Odry w Europie, Explorator – kozielskie towarzystwo miłośników historii i archeologii w osobach Mieczysław Warchoł i Maciej Czastka.

W drugim dniu konferencja odbyła się na statku szkoleniowym Technikum Żeglugi Śródlądowej – major Sucharski - „jak o Odrze – to na Odrze”.

Kapitan statku – Stanisław Domański wprowadził nas w świat żeglugi – pływał po całej Europie, w tym lata po Odrze – kopalnia wiedzy!

Wojciech Kwiecień, nikt tak nie opowiada o historii miasta, zabytkach, jak zdobywca ponad 30 medali, odznaczeń, a także autora przewodników po Ziemi Opolskiej. Pana Wojciecha Kwietnia, polecamy bardzo – najwyższa klasa!!

Konferencja była też okazją, do pochwalenia się wobec innych tym, że jesteśmy miastem o szerokim wachlarzu pomocy dla potrzebujących jej, w tym dla seniorów.

Dyrektor MOPS Danuta Ceglarek w wielkim skrócie ukazała wszystkim działania Władz Miasta – ukierunkowane właśnie na pomoc seniorom.

Śmiem twierdzić, że na mapie Polski nie ma drugiego takiego miasta, które na 59 tys. mieszkańców ma 5 Domów Dziennego Pobytu. Dom mieszkań chronionych

(52 miejsc) w Azotach, zapewnia szeroką pomoc pielęgnacyjną, całodobową i tak można wymieniać i wymieniać.

To jest prawda, o tym trzeba mówić, należy się chwalić wobec innych.

Efektom konferencji jest wielkie zainteresowanie uczestników, rejsem po Odrze, nawiązywanie bliższej współpracy z organizacjami z Czech, zacieśnienie współpracy z innymi Uniwersytetami Trzeciego Wieku, przybliżenie walorów naszego miasta Odry, podkreślanie lokalnego patriotyzmu, tak bardzo rozwiniętego w innych krajach. My seniorzy hołdujemy zasadzie *Carpe diem* – cieszymy się chwilą, czego też życzymy innym.

STOWARZYSZENIE  
Uniwersytet Trzeciego Wieku  
"Ziemi Koziełskiej"  
ul. Skarbowska 10  
47-200 Kędzierzyn-Koźle  
NIP 7492092074 REGON 360148063

PREZES  
SUTW "Ziemi Koziełskiej"  
*Teresa Bączkowska*  
Teresa Bączkowska